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BILANCI | SHOQERISE"PERPARIMI"SH.A
NIPTI J 81906504 A
Per periudhen nga dt.01.01.2010 deri 31.12.2010

AKTIVET

Shenime

VITI - 2010

Viti 2009

Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare

Banka

14,786,073.00

13,352,211.00

Arka

874,500.00

527,443.00

Derivative dhe Aktivet e mbajtura per tregetim

(i)

Derivativet

(ii)

Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali

15,660,573.00

13,879,654.00

Aktivet e tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

(ii)

Kliente per mallra ,produkte e sherbime

338,766,647.00

372,473.155.00

(i)

Debitor Kreditor te tiere

(i)

Tatim mbi Fitimin

6.998,098.00

(ii)

Tvsh

640,329.00

3,672,645.00

(ii)

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

(ii)

Llogari/Te tjera kerkesa te arketuesshme

(iii)

tetiere debitor

3,5679,025.00

3,5679,025.00

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

342,986,001.00

386,722,923.00

Inventari

(i)

Lendet e para

14,447 685.00

5,150,911.00

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gateshme

38,738,5614.00

57,402,099.00

(iv)

Mallra per rishitje

11,897,196.00

837,345.00

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

65,083,395.00

63,390,355.00

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

285,088.00

306,365.00

Total | Aktiveve Afatshkurtera

424,015,057.00

464,299,297.00

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarje te tiera ne njesi te kontrolluara

i)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarje

(iii

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

~

196,108,711.00

187,761,313.00

(i)

Toka

39,623,820.00

39,623,820.00

(ii)

ndertesa

32,274,026.00

33,972,659.00

(ii)

Makineri dhe paisje

119,309,492.00

109,027,411.00

(iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale

4,901,373.00

5,137,423.00

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

(i)

Emri | mire

(if)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aklive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te thera afatgjata

Totali | aktiveve Afatgjata(ll)

196,108,711.00

187,761,313.00

TOTALI | AKTIVEVE(I+1)

620,123,768.00|

- 652,060,610.00

ADMINISTRATOR
FLAMUR CAUSHI
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_+%I $=0QERISE"PERPARIMI"SH.A

S

=T _ 21306504 A
Sz- =~ _z~2n nga dt.01.01.2010 deri 31.12.2010
| ~|o=~-= MET DHE KAPITALI
PASWET Shenime |VITI - 2010 Viti 2009
Zeny—met afatshkurtra
: - _a—a7e 8 593,513.65 85,956,140.00
(i =i
Totali2 593,513.65 85,956,140.00
3 —_z° z~= parapagimet
(i ~= -zz_eshme ndaj furnitoreve 175,109,421.42 99,515,454.00
(i - shme ndaj punonjesve 379,090.00 373,017.00
(ii ~=-.~=—= per Sigurime shoq.shendetesore 320,454.00 292,621.00
(i Z ==, ~me tatimore per TAP-in 99,100.00 90,995.00
(i Z=-.~me per Tatim Fitimin 575,042.00 0.00
(i Z=-.~me per Tvsh-ne 0.00
(i Z=r,nme per Tatim Burim 15,000.00 15,000.00
(i ~= grejta ndaj ortakeve
Z . cent per tu paguar 22,235,476.00 22,235,476.00
Z=ritor Kreditor te tjere 125,413,307.93 152,735,775.00
Parapagimet e arketuara
Totali 3 324,146,891.35 275,258,338.00
< Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurtera
| Totali | detyrimeve afatshkutrera 8 324,740,405.00 361,214,478.00
T |DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1
| 2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Totali | detyrimeve afatgjata(ll)
Totali | detyrimeve
1l Kapitali 10 295,383,363.00 290,846,132.00
Aksionet e pakices(perdoret vetem per pasgyrat
1 financiare te konsoliduara)
Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
2 (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 288,750,000.00 277,500,000.00
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 2,096,132.00 2,675,456.00
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara 267.289.00
10 Fitimi(humbja)e vitit financiar 4 537,231.00 10.403.387.0C
Totali | kapitalit(l11) 295,383,363.00 290,846,132.00
TOTAL! | DETYRIMEVE KAPITALIT(L,I1,11) 620,123.768.00 §52,060,610.00|
ADMINISTRATOR
FLAMUR CAUSH




BILANCI | SHOQERISE"PERPARIMI"SH.A
NIPTI J 81906504 A

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Per periudhen nga dt.01.01.2010 deri 31.12.2010

Pershkrimi | Elementeve |Shenime |VITI 2010 Jviti 2009
1 Shitjet neto 12 451,657,108.00 384,967,388.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12 12,165,947.00 1,655,712.00
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
3 dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 13 407,967,409.00 332,062,264.00
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 15 14,965,041.00 15,634,108.00
5 Kosto e punes
-pagat e personelit- 14 13,755,446.00 14,040,672.00
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 14 2,281,829.00 2,599,660.00
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 16 7.551,035.00 8,422,830.00
7 Shpenzime te tjera 15 7,747,739.00 632,684.00
Shpenzime nga shitjaaqgt
8 Totali | shpenzimeve(shuma 4-7) 454,268,499.00 373,392,218.00
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/3
9 8) 9,554,556.00 13,230,882.00
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e
10 kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e
12 kontrolluara
Te ardhura dhe shpenzime nga investime te tjera
12.1 |financiare afatgjata
12.2 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 17 -5,193,220.00 -3.473.442.00
12.3  |Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 18 1,420,381.00 +1.834.849.00
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12,14/-12,24/-12,3+/-12,4) -3,772,839.00 -1.638.593.00
14 Fitimi (humbja)para tatimit(9+/-13) 5,781,717.00 11,592,289.00
15  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,244,486.00 1,188,902.00
16  |Fitimi(humbja)neto e vitit financiar(14-15) 4,537,231.00 10,403,387.00
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATOR
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Shogeria"Perparimi'sh.a
NIPTI J81906504A

Per periudhen nga dt.01.01.2010deri me dt.31.12.2010

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2010

Kapitali aksionar

rimi aksion

Aksione th

Rezerva st

i pashpern

Fitimi Neto

TOTALI

Pozicioni | rregulluar 2009

277,500,000

2,675,456

267,289

10,403,387

290,846,132

Fitimi neto per periudhen kontabel

0

0

Dividentet e paguar

0

Rritja rezerves kapitalit

11,250,000

-5679,324

-267,289

-10,403,387

Emetimi aksioneve

Transferime ne rezerva te detyrushme

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

288,750,000

2,096,132

290,846,132

Fitimi neto per periudhen kontabel

4,537,231

4,637,231

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Transferime ne rezerva te detyrushme

Aksione te thesari te riblera

Pozicini me 31 dhjetor 2010

288,750,000

2,096,132

4,537,231

295,383,363
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SHOQERIA"PERPARIMI"SH.A

NIPT J81906504A
Per periudhen nga dt.01.01.2010 deri me dt.31.12.2010

. i Sheni
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte me ' VITI 2010 VITI 2009
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 5,781,717 11,692,289
Rregullime pér:
Amortizimin 7,551,035 8,422 830
Humbje nga kémbimet valutore 816,960
Té ardhura nga investimet(viera e AAM d-shitur) 555,774
Shpenzime pér interesa 3,473,442
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérke 43,758,199 25,577,138
Rritje/rénie né tepricén inventarit (1,693,040) (8,191,127)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (36,474,072) (30,645,589)
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 18,923,839 11,601,717
Interesi i paguar (3,473,442)
Tatim mbi fitimin i paguar (1,244 486) (1,188,902)
Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 17,679,353 6,939,373
Fluksi monetar nga veprimiarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (16,973,026) (46,880,806)
Té€ ardhura nga shitja e pajisjeve 1,074,592 1,056,833
Interesi i arkétuar 2,676,253
Dividendét e arkétuar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (15,898,434) (43,147,720)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare |
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 9,233,795
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0
Dividendét e paguar 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 9,233,795
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,780,919 (26,974,552)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 13,879,654 40,854,206
|Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 15,660,573 13,879,654

Per shoqerine"Perparimi''sha
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SHENIMET SHPJEGUEESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.
Plptesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a)informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financuiare
c)Shenime te tjera shpjeguese

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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Shogeria “Perparimi” Sh.a

Shkozet/Durres

NIPT

J 819 065 044

Adresa e Veprimtarise Tregti e Pergjithshme

INVENTARI
DT.31/12/2010

Aneksi shtese LA.A.4
'"Nr |Emertimi i mallit  |Njesia e Sasia Cmimi(lek) Viera ne leke
matjes(kg)
I |Hekur Ndertimi Kg 47,532 68 3,232,176
2 |Hekur Ndertimi Kg 100,000 70 7,000,000
3 |Hekur I viaskuar Kg 120,001 72 8,640,072
4| Hekur katang Kg 151,038] 70} 10,572,660
3\Zgara hekuri Kg 65,499 73 4,781,427
6\Zgara hekuri 200,000 75 15,000,000
7|Stafa Kg 390 100} 39,000
S| Rrjete Kg 6,036 100 603,600
" 9|Gozhde Kg 87,329 75 6,549,225
10|Gozhde Kg 40,000 72 2,880,000
[1|Llamarine Kg 2,229 110| 245,190
12 |Llamarine Lp Kg 36,905 105 3,875,025
13|Tel Xingato Kg 17,540 75| 1.315,500
14 |Skrap Kg 17,476 20 349,520
Shuma 891,969I 65,083,395

Flamur Caushi
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